

לכבוד  
פרופ' יחזקאל (חזי) לוי,  
מנכ"ל משרד הבריאות

## הנדון : טיפול משרד הבריאות בנושא התיירות נכנסת לישראל.

שלום וברכה,

בהמשך לפגישתנו החטופה במסדרונות הכנסת ועפ"י בקשתך, אני מעלה על הכתב את בקשתנו להתערבותך הדחופה. חשיבותה של התיירות הנכנסת לישראל בקליפת אגוז: מדובר בענף היצוא השישי בגודלו של ישראל (דומה בהיקפו לענף היצוא הבטחוני של ישראל), 10% ממקומות העבודה בפריפריה נשענים על התיירות המאורגנת לישראל, הענף מכניס לקופת המדינה כ-9 מיליארד ש"ח בשנה. להלן הנושאים הדחופים:

### 1. ניהול משרד הבריאות:

טרם אתייחס להחלטות והמדיניות לגופן, נדמה שאין חולק כי תהליך קבלת ההחלטות ואופן הדרישה ליישומן, לעניין התיירות לישראל, רחוקים מכל היגיון ניהולי מקובל, עד כדי חשש לחריגה מכללי המנהל התקין. כך לדוגמא: המתווה לכניסת קבוצות תיירים פורסם רק אתמול (ה-25 לחודש) בעוד ה"פיילוט" אמור היה להתחיל ב-23 לחודש. הודעתכם כי תנועת קבוצות תיירים תחל מה-16 לחודש יוני, תלויה באוויר ללא כל הנחיות מאלו מדינות אמורה להתחיל התנועה. עמיתנו בחו"ל עומדים המומים כמונו אל נוכח חוסר הסדר, הארגון והתכנון המתבקשים ברמה מדינתית.

### 2. מדיניות משרד הבריאות לדרוש בדיקות דם סרולוגיות מתיירים מחוסנים:

הדרישה לבדיקת דם הינה יוצאת דופן בעולם ומעלה חשש לפגיעה בצנעת הפרט. התגובות שאנו מקבלים מרחבי העולם על דרישה זאת הן קשות. מן הראוי שנהיה "אור לגויים", אולם נדמה כי משרד הבריאות החליט להכות את העולם באור סנוורים ממש. אנו סבורים שעל משרד הבריאות להשיב את מדינת ישראל אל משפחת העמים ולבחור במדיניות חמורה ככל שתהיה, אך שלא תחרוג מהמקובל בעולם. לא מיותר לציין בהקשר זה, כי טרם הצלחנו למצוא הסבר הגיוני ו/או בריאותי לקביעתכם כי ישראלי מחוסן השב מחו"ל אינו מסוכן ואילו תייר מחוסן, שיכנס אל הארץ מאותה מדינה שממנה שב הישראלי, מהווה סיכון לבריאות הציבור.

### 3. היעדר הערכות תפעולית של משרד הבריאות לקיום הוראותיו:

מעבר לאמור בסעיף הקודם, משרד הבריאות לא נערך כמתבקש וכמצופה מראש, להפעלת בדיקות סרולוגיות בשדה התעופה. בפועל המשרד לא מאפשר לקיים את ההנחיות אותן הוא דורש. הדרישות במתווה לכניסת קבוצות תיירים, הוחלפו בדרישה להכניס את כל קבוצות התיירים המאורגנות לבידוד עד לביצוע בדיקה סרולוגית במסגרת השוק הפרוע הפועל מטעם ובחסות משרד הבריאות. כך יוצא כי קבוצות תיירים אמורות לשהות 24-48 שעות בבידוד טרם יתחילו את סיורם המתוכנן (חבילות הסיור המקובלות בישראל הן בנות שבעה ימים בלבד).

### 4. שוק פרוע ומסוכן של בדיקות סרולוגיות בחסות הנחיות משרד הבריאות:

יחידת המעבדות במשרד הבריאות מכירה במספר מצומצם של מעבדות המוסמכות לביצוע הבדיקות. בפועל מתקיים שוק פרוע של איסוף דגימות דם להעברה לבדיקה במעבדות. כך יוצא שבמגרש החנייה של נתב"ג, נלקחות דגימות דם מהנכנסים לארץ ונדרשים לבידוד. לקיחת הדם אל תוך המבחנות נעשית בתוך כלי רכב או פינות חשופות אחרות. משם מועברות המבחנות באופן שאינו מפוקח ובטוח אל נקודות איסוף שונות. עלות השירות כ-650 ש"ח. בהעדר פיקוח, לא מן הנמנע שדגימות הדם מוחלפות בדרכם לנקודות האיסוף. בשם הרצון לשליטה ופיקוח של יחידת המעבדות במשרד הבריאות, נוצר שוק מחפיר ופרוע המתאים למדינות מפגרות. באשר לסטנדרטים הבריאותיים אניח לך להסיק את המסקנות.



## 5. התערבות מסחרית בוטה של משרד הבריאות:

א. בדיקות סרולוגיות מהירות: המחלקה למעבדות במשרד הבריאות בראשותה של ד"ר רותי ישי, אמונה, עפ"י הידוע לנו, על אישור ערכה לביצוע בדיקה סרולוגית מהירה. הבדיקה כרוכה בדקירה קלה באצבע ומתן תשובה בתוך כ-20 דקות. מעבר למהירות והיעילות מובטחת גם צנעת הפרטיות של הנבדקים. כך נבדקה שלשום "קבוצת תגלית" בנתב"ג.

כל הניסיונות שלנו לברר מדוע אין הערכה זמינה למעבדות שונות ברחבי הארץ, נתקלו בחומה בצורה של איסור שהוטל על ידי המחלקה למעבדות במשרד. מדיניות המשרד הנוכחית היא כי ערכות אלו יהיו זמינות רק לבדיקה על ידי משרד הבריאות ישירות. הנגשת הערכה לכלל השוק יכולה לקדם מתווה בדיקות מהיר שהיה משחרר ומקל רבות על התנועה בנתב"ג ותנועת הנכנסים לארץ בכלל. מן הרגע שניתן האישור הבריאותי לשימוש והסתמכות על הבדיקה המהירה, על המשרד לאפשר שימוש נרחב בערכה ולא לנכס לעצמו את הערכה לצרכים שמטרתם שליטה ורווח כספי למשרד הבריאות בלבד. כידוע, הערכה בוחנת גם חולי בדומה לבדיקות ה-PCR, אולם אישור לאיבחון זה של הערכה לא ניתן. כל בר דעת מבין כי שחרור הערכה המהירה מהאיזוק הביורוקרטי שנכפה על ידי המחלקה למעבדות, יכול להוות פתרון מערכתי שישינה לחלוטין את תמונת המצב הנוכחית שכל כולה בולה ומבולקת.

## ב. אישור לקבוצות תיור חינוכיות באמצעות פרוייקט "תגלית" בלבד:

בתהליך שאינו ברור, התקבלה החלטה יוצאת דופן לאפשר כניסת קבוצות תיירות חינוכיות באמצעות פרוייקט "תגלית" בלבד. המתווה הבריאותי זהה לזה של כניסת זרים מחוסנים בכלל וכולל כניסה לבידוד עד לקיום בדיקה סרולוגית. מה הטעם הרפואי בשמו החליט המשרד לבדל קבוצות למטרות תיירות חינוכיות באמצעות פרוייקט "תגלית" בלבד? הלכה למעשה, העניק משרד הבריאות לפרוייקט "תגלית" מעמד של מונופול כלכלי עולמי לכניסת קבוצות תיור חינוכיות לישראל. עשרות מארגני תיירות המביאים מידי שנה קבוצות דומות מנועים להביא את הקבוצות מגופים אותם הם משרתים שנים. בהוראת משרד הבריאות נאלצות כל הקבוצות החינוכיות להגיע לישראל באמצעות מונופול פרוייקט "תגלית" בלבד.

כיצד יתכן הדבר ומה מקורו? מדוע כניסת אותן קבוצות תחת אותם תנאים וחיובים בריאותיים אינו אפשרי באמצעות מארגני התיירות הנכנסת לישראל שאינם "תגלית"?

מדובר בפגיעה כלכלית אנושה בעסקי מארגני תיירות לישראל שלקוחותיהם הותיקים מופנים בכוח להגיע לישראל באמצעות פרוייקט "תגלית" בלבד. להתנהלות זאת השלכות משפטיות שנבחנות בימים אלו על ידי מארגני תיירות לישראל המקבלים שיחות ממוסדות חינוך בחו"ל הטוענים כי הסוכנות היהודית מעודדת אותם להגיע לישראל באמצעות "תגלית" המחזיקה בפועל בזיכיון לא רשמי מטעם המדינה. במה שונים תיירים בקבוצות "תגלית", מהבחינה הבריאותית, מכל קבוצות תיירים אחרת (כולל בני דתות שונות)? נבקש לבחון נושא זה ולמנוע את הסערה המצטברת כרגע בחו"ל וגם בישראל.

לאור הנושאים הרבים והתחושה הכללית בענף התיירות בישראל, כולל של בכירים במערכת הממשלתית, כי ניהול תחום התיירות על ידי משרד הבריאות בעטיו של משבר הקורונה, לוקה בחסר ואף מזיק, אנו מבקשים את התערבותך האישית הדחופה. ככל שתיאות להיפגש איתנו בהקדם לצורך ליבון ובחינת פתרונות, נהיה אסירי תודה.

בכבוד רב  
יוסי פתאל

מנכ"ל

## העתקים:

אמיר הלוי, מנכ"ל משרד התיירות  
פיני שני, סמנכ"ל מינהל חוות התייר, משרד התיירות  
ד"ר רותי ישי, ראש המחלקה למעבדות במשרד הבריאות

